
1 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                      Μελίσσια 11 Μαρ. 2025 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ           
ΔΗΜΟΣ ΠΕΝΤΕΛΗΣ                                                       ΑΝΑΡΤΗΤΕA ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ   

-273- 

ΘΕΜΑ: Σφράγιση εισόδου των παιδικών χαρών ΗΓΟΥΜΕΝΟΥ ΜΑΚΡΥΓΙΑΝΝΗ ΣΤΗ Δ.Κ. 
ΠΕΝΤΕΛΗΣ και ΠΛΑΤΕΙΑ ΝΤΑΟΥ ΠΕΝΤΕΛΗΣ ΣΤΗ Δ.Κ. ΠΕΝΤΕΛΗΣ του Δήμου Πεντέλης  

 
Σχετ. το από 24/02/2025 Πρακτικό της Επιτροπής Ελέγχου Παιδικών Χαρών του Δήμου 

Πεντέλης (σύμφωνα με την υπ΄ αριθμ. πρωτ 46942/19-06-2024 Απόφαση του Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής)  

 

Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΕΝΤΕΛΗΣ  

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 ‘’Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης (Φ.Ε.Κ Α’87) όπως ισχύει. 

2. Την Υπουργική Απόφαση (Υ.Α) 28492/ΦΕΚ 931/Β/18.05.09), ‘’Καθορισμός των προϋποθέσεων 
και των τεχνικών προδιαγραφών για την κατασκευή και τη λειτουργία των παιδικών χαρών των 
Δήμων και των Κοινοτήτων, τα όργανα και η διαδικασία αδειοδότησης και ελέγχου τους, τη 
διαδικασία συντήρησης αυτών, καθώς και κάθε άλλη αναγκαία λεπτομέρεια’’. 

3. Την Εγκ. 44/7.8.2014 «(Α.Π.: 30681/2014) Τροποποίηση και συμπλήρωση της 28492/2009 
(931/Β) Απόφασής μας περί οργάνωσης και λειτουργίας των παιδικών χαρών των ΟΤΑ». 

 4. Την Υ.Α. 27934/2014, (ΦΕΚ 2029/Β/25.7.2014) «Τροποποίηση και συμπλήρωση της 
28492/2009 (931/Β) απόφασής μας περί οργάνωσης και λειτουργίας των παιδικών χαρών των ΟΤΑ» 

5. Την Υ.Α. οικ. 48165/2009, (ΦΕΚ 1690/Β/17.8.2009) «Συμπλήρωση της υπ αριθμ. 28492/2009 
(ΦΕΚ 391/Β/18.5.2009) «Καθορισμός των προϋποθέσεων και των τεχνικών προδιαγραφών για την 
κατασκευή και τη λειτουργία των παιδικών χαρών των Δήμων και των Κοινοτήτων, τα όργανα και η 
διαδικασία αδειοδότησης και ελέγχου τους, τη διαδικασία συντήρησης αυτών, καθώς και κάθε άλλη 
αναγκαία λεπτομέρεια» υπουργικής απόφασης». 

6. Την διαφύλαξη της Δημόσιας Υγείας, της ασφάλειας και της σωματικής ακεραιότητας των 
πολιτών. 

7. Το από 24 Φεβρουαρίου 2025 Πρακτικό της Επιτροπής Ελέγχου Παιδικών Χαρών του Δήμου 
Πεντέλης (σύμφωνα με την υπ΄ αριθμ. πρωτ 46942/19-06-2024 Απόφαση του Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 

8. Το υπ. αριθμ. πρωτ. 4875/1504/11/03/2025 έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών, του 
Δήμου Πεντέλης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

Την προσωρινή σφράγιση λειτουργίας των εγκαταστάσεων των παιδικών χαρών: 

ΑΔΑ: ΨΨΙ8ΩΞ3-ΩΤΝ



2 

 

1. ΗΓΟΥΜΕΝΟΥ ΜΑΚΡΥΓΙΑΝΝΗ ΣΤΗ Δ.Κ. ΠΕΝΤΕΛΗΣ  
2. ΠΛΑΤΕΙΑ ΝΤΑΟΥ ΠΕΝΤΕΛΗΣ ΣΤΗ Δ.Κ. ΠΕΝΤΕΛΗΣ 
Η σφράγιση της εισόδου των παιδικών χαρών θα γίνει με αλυσίδα και λουκέτο και θα αναρτηθεί 

σε εμφανές σημείο πινακίδα όπου να αναφέρεται η απαγόρευση εισόδου και χρήσης των παιδικών 
χαρών από τα παιδιά και τους συνοδούς τους μέχρι την ολοκλήρωση της διαδικασίας λήψης του 
Ειδικού Σήματος Πιστοποίησης Καταλληλόλητας Λειτουργίας αυτής.  

Σε κάθε άλλη περίπτωση η διέλευση και η χρήση των εγκαταστάσεων των παιδικών χαρών  
1. ΗΓΟΥΜΕΝΟΥ ΜΑΚΡΥΓΙΑΝΝΗ ΣΤΗ Δ.Κ. ΠΕΝΤΕΛΗΣ  
2. ΠΛΑΤΕΙΑ ΝΤΑΟΥ ΠΕΝΤΕΛΗΣ ΣΤΗ Δ.Κ. ΠΕΝΤΕΛΗΣ 
 του Δήμου Πεντέλης. λαμβάνει χώρα με ευθύνη του χρήστη. 
 
 Η παρούσα Απόφαση να αναρτηθεί στον δικτυακό τόπο ‘’ΔΙΑΥΓΕΙΑ’’ σύμφωνα με το Κεφάλαιο ΙΑ’ 

του Μέρους Α’ του Ν.4727/2020 (Α’ 184) και στην ιστοσελίδα του Δήμου. 
 
 

         Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΕΝΤΕΛΗΣ  

 

 

      ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΚΟΣΜΟΠΟΥΛΟΥ  

 

 

Κοινοπ:  
1. ΓΕΝΙΚΟ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ ΔΗΜΟΥ ΠΕΝΤΕΛΗΣ  

κο. ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ ΠΑΝΑΓΟ  
2. ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΑΕΙΦΟΡΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ, ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ, 

ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΩΝ ΚΑΙ ΓΙΑ ΔΡΑΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΑ ΑΔΕΣΠΟΤΑ 
κο. ΔΗΜΗΤΡΙΟ ΤΣΟΥΚΛΕΡΗ 

3. ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟ Δ/ΝΣΗΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ & Δ/ΝΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΔΗΜΟΥ ΠΕΝΤΕΛΗΣ 
κο. ΦΩΤΗ ΦΩΤΙΟΥ  

4.  ΑΝΑΠΛ. ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ Δ/ΝΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  
κα. ΚΛΕΟΠΑΤΡΑ ΤΑΤΣΗ  

5. ΑΝΑΠΛ. ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟ Δ/ΝΣΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ & ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ – ΠΡΑΣΙΝΟΥ 
& ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΠΟΛΗΣ  
κο. ΙΩΑΝΝΗ ΔΕΣΥΠΡΗ  

ΑΔΑ: ΨΨΙ8ΩΞ3-ΩΤΝ


		2025-03-12T13:47:08+0200
	InDigital S.A.


		2025-03-12T13:57:25+0200
	Athens




